
Výroční finanční zpráva politické strany/hnutí za rok 2023

Název politické strany / politického hnutí:
TOP 09

Identifikační číslo politické strany / politického hnutí:
71339728

Sídlo politické strany / politického hnutí:
Opletalova 1603/57, Praha, 11000

Telefon, fax, elektronická pošta (např. e-mail):
tel.: 732399674, e-mail: info@top09.cz

Politická strana / politické hnutí je v režimu:
normální činnosti

Statutární orgán politické strany / politického hnutí
Jméno, příjmení, titul, funkce
Ing. Markéta Pekarová Adamová - předsedkyně

Identifikátor zprávy: Z10734-20240328161730
Datum předložení zprávy: 28.03.2024
Datum a čas poslední úpravy: 28.03.2024 15:17:30

 

Podpis (razítko): ........................................



Část I.

Účetní závěrka a zpráva auditora.
Účetní závěrka (rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha k účetní závěrce) podle zákona č.
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.
Zpráva auditora o ověření účetní závěrky se uvádí jako příloha k výroční finanční zprávě
politické strany / politického hnutí.

Soubor: Zprava_auditora_o_overeni_ucetni_zaverky_TOP_09_za_2023.pdf
Počet stran: ........

Soubor: Ucetni_zaverka_TOP_09_za_2023.pdf
Počet stran: ........

https://zpravy.udhpsh.cz/zprava/vfz2023/top09/2607-Zprava_auditora_o_overeni_ucetni_zaverky_TOP_09_za_2023.pdf
https://zpravy.udhpsh.cz/zprava/vfz2023/top09/2608-Ucetni_zaverka_TOP_09_za_2023.pdf


Část II.

Přehled o celkových příjmech politické strany / politického hnutí

Poř.
čís. Název ukazatele v Kč

1 Příjmy celkem 38 661 190,74
2 z toho:

Příspěvek ze státního rozpočtu České republiky na úhradu volebních nákladů
0,00

3 Příspěvek ze státního rozpočtu České republiky na činnost strany a hnutí (příspěvek na činnost) 28 083 333,32
4 Členské příspěvky 2 031 892,39
5 Dary, dědictví a bezúplatná plnění 5 717 258,40
6 Příjmy z nájmu, pachtu a zcizení movitého a nemovitého majetku 0,00
7 Úroky z vkladů 2 008,29
8 Příjmy vznikající z účasti na podnikání jiných právnických osob podle § 17 odst. 3 zák. č. 424/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů 0,00
9 Příjmy z pořádání tombol, kulturních, společenských, sportovních, rekreačních, vzdělávacích a politických akcí 18 365,00

10 Zápůjčky a úvěry poskytnuté bankou, platební institucí nebo institucí elektronických peněz nebo pobočkou zahraniční banky, platební instituce nebo
instituce elektronických peněz na území České republiky

0,00

11 Příspěvek ze státního rozpočtu České republiky na podporu činnosti politického institutu 2 808 333,34

Výdaje politické strany / politického hnutí

Poř.
čís. Název ukazatele v Kč

1 Mzdové výdaje 3 450 299,00
2 Výdaje na daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá

plnění
1 500,00

3 Výdaje na volby členěné podle jednotlivých druhů voleb
     volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 0,00
     volby do Senátu Parlamentu ČR 0,00
     volba prezidenta republiky 0,00
     volby do zastupitelstev krajů 0,00
     volby do zastupitelstev obcí 0,00
     volby do Evropského parlamentu 0,00



Počty zaměstnanců podle vykonávané práce

Druh vykonávané
práce Počet zaměstnanců

generální sekretář 1
tiskový mluvčí 1
asistent 1
analytik 1

Politický institut

Název a sídlo
Výdaje vynaložené na
podporu jeho činnosti v
Kč

TOPAZ, z.s., Opletalova 1603/57, 110 00 Praha
1

2 808 333,34



Část III.

Přehled obchodních společností nebo družstev, v nichž má politická strana / politické hnutí podíl

Počet stran .......... v části III.

Obchodní společnost nebo družstvo (obchodní
firma) IČ Výše podílu

Žádné záznamy



Část IV.

Přehled úvěrů, zápůjček a jiných dluhů

Počet stran .......... v části IV.

Jméno, příjmení, nebo obchodní
firma,
resp. název poskytovatele

Datum narození
nebo
identifikační číslo
poskytovatele

Výše dluhu v
Kč Termín splatnosti Další

podmínky

Žádné záznamy



Část V.

Dary

Počet stran .......... v části V.
Celkem 5 267 258,40 Kč v části V.

Jméno, příjmení nebo obchodní
firma,
resp. název dárce

Datum narození nebo
identifikační číslo
dárce

Výše peněžitého daru nebo
obvyklé
ceny nepeněžitého daru v Kč

Aberl, Tomáš 29.05.1988 peněžitý dar 48 000,00
Aberl, Tomáš 29.05.1988 peněžitý dar 14 600,00
Auer, Radovan 21.01.1975 peněžitý dar 4 000,00
Balcar, Jan 20.11.1974 peněžitý dar 3 392,00
Bernard, Tomáš 26.01.1988 peněžitý dar 18 500,00
Bernard, Tomáš 26.01.1988 peněžitý dar 4 210,00
Blažek, Jaroslav 08.12.1984 peněžitý dar 35 000,00
Blažek, Jiří 05.03.1962 peněžitý dar 50 000,00
Bombík, Lubomír 05.03.1953 peněžitý dar 1 030,00
Bouša, Jiří 26.12.1993 peněžitý dar 2 012,00
Brym, Martin 22.04.1969 peněžitý dar 11 925,00
Crystal Capital s.r.o. 06371621 peněžitý dar 60 000,00
Crystal Capital s.r.o. 06371621 peněžitý dar 18 795,00
Czabe, Leo 17.02.1969 peněžitý dar 35 000,00
Czabe, Leo 17.02.1969 peněžitý dar 6 400,00
Czernin, Tomáš 04.03.1962 peněžitý dar 100 000,00
Czernin, Tomáš 04.03.1962 peněžitý dar 10 000,00
D & I Finservis, s.r.o. 27195236 peněžitý dar 3 000,00
Doležil, David 22.12.1965 peněžitý dar 10 000,00
Dubová, Zdeňka 08.02.1955 peněžitý dar 20 000,00
Dubová, Zdeňka 08.02.1955 peněžitý dar 2 400,00
Dvořáková, Marie 24.05.1958 peněžitý dar 35 000,00
Dvořák, Petr 08.09.1990 peněžitý dar 2 925,00
Faber, Vladimír 20.11.1957 peněžitý dar 250 000,00
Frank, Libor 08.06.1970 peněžitý dar 1 000,00



Grulich, Jan 26.05.1975 peněžitý dar 60 000,00
Grygarčík, Lukáš 25.08.1995 peněžitý dar 10 860,00
Grygarčík, Lukáš 25.08.1995 peněžitý dar 1 029,00
Hadraba, Jan 29.03.1971 peněžitý dar 10 000,00
Havel, Jan 18.10.1988 peněžitý dar 10 000,00
Havel, Matěj Ondřej 12.02.1987 peněžitý dar 30 000,00
Havel, Matěj Ondřej 12.02.1987 peněžitý dar 30 000,00
Hlava, Jan 14.01.1963 peněžitý dar 15 000,00
Horejsková, Lenka 07.08.1962 peněžitý dar 6 000,00
Hošek, Karel 14.12.1984 peněžitý dar 4 400,00
Hraba, Václav 03.11.1969 peněžitý dar 5 920,00
Hradecký demokratický klub 03204723 peněžitý dar 44 996,00
Hradecký demokratický klub 03204723 peněžitý dar 320 000,00
Hradecký demokratický klub 03204723 peněžitý dar 160 000,00
Hroza, Michal 17.12.1975 peněžitý dar 40 000,00
Jakob, Jan 02.12.1982 peněžitý dar 80 000,00
Jakubec, Aleš 19.03.1976 peněžitý dar 40 000,00
Jaroš, Zdeněk 31.03.1967 peněžitý dar 25 000,00
Jedlička, Martin 23.09.1986 peněžitý dar 30 000,00
Jeřábek, Jakub 08.04.1987 peněžitý dar 2 737,00
Jošt, Jan 28.10.1966 peněžitý dar 1 000,00
JUTTY GROUP s.r.o. 25849620 peněžitý dar 4 000,00
KDU-ČSL 00442704 peněžitý dar 9 000,00
KDU-ČSL 00442704 peněžitý dar 40 250,00
KDU-ČSL 00442704 peněžitý dar 40 250,00
KDU-ČSL 00442704 peněžitý dar 40 250,00
KDU-ČSL 00442704 peněžitý dar 40 250,00
Kincl, Michal 27.03.1986 peněžitý dar 655,00
Kincl, Michal 27.03.1986 peněžitý dar 3 533,00
Klásek, Marian 01.02.1974 peněžitý dar 8 000,00
Klíma, Pavel 26.05.1971 peněžitý dar 5 000,00
Klinecký, Tomáš 06.06.1980 peněžitý dar 12 000,00
Kocanda, Vlastimil 31.07.1976 peněžitý dar 15 000,00
Kočí, David 03.05.1975 peněžitý dar 5 000,00



Kothbauer, Kryštof 23.06.1989 peněžitý dar 5 091,00
Kotková, Lenka 12.04.1981 peněžitý dar 2 000,00
Koudela, Jiří 27.01.1974 peněžitý dar 5 000,00
Koudela, Jiří 27.01.1974 peněžitý dar 1 029,00
Koudela, Jiří 27.01.1974 peněžitý dar 27 600,00
Kozáková, Šárka 03.01.1969 peněžitý dar 5 744,00
Kozáková, Šárka 03.01.1969 peněžitý dar 1 116,00
Kučera, Michal 04.10.1968 peněžitý dar 80 000,00
Lanč, Radek 02.07.1966 peněžitý dar 70 000,00
Langšádlová, Helena 14.10.1963 peněžitý dar 100 000,00
Langšádlová, Helena 14.10.1963 peněžitý dar 5 000,00
Lausch, Ivo 25.04.1972 peněžitý dar 4 000,00
Lausch, Ivo 25.04.1972 peněžitý dar 4 000,00
Lehká, Anna 03.04.1972 peněžitý dar 7 350,00
Macháčková, Jana 13.04.1975 peněžitý dar 207,00
Malíková, Dana 22.05.1966 peněžitý dar 337,00
Malíková, Dana 22.05.1966 peněžitý dar 2 267,00
MIXCZ-POL s.r.o. 29354234 peněžitý dar 40 658,00
MIXCZ-POL s.r.o. 29354234 peněžitý dar 30 600,00
N.A.T. Records s.r.o. 08864454 peněžitý dar 655,00
N.A.T. Records s.r.o. 08864454 peněžitý dar 4 287,00
Nádvorník, Vojtěch 21.12.1978 peněžitý dar 7 500,00

Narovec, Michal 01.03.1973 peněžitý dar 18 000,00
Navrátil, Petr 17.12.1960 peněžitý dar 20 000,00
Novotný, Ladislav 31.10.1962 peněžitý dar 2 550,00
Novotný, Václav 31.05.1959 peněžitý dar 30 000,00
Nový, Miloš 18.01.1960 peněžitý dar 40 000,00
Nowaková Těmínová, Jana 22.10.1963 peněžitý dar 13 000,00
Nowaková Těmínová, Jana 22.10.1963 peněžitý dar 40 000,00
Občanská demokratická strana 16192656 peněžitý dar 257 292,00
Občanská demokratická strana 16192656 peněžitý dar 257 292,00
Občanská demokratická strana 16192656 peněžitý dar 257 292,00
Občanská demokratická strana 16192656 peněžitý dar 257 292,00



Ospalý, Dalimil 17.10.1970 peněžitý dar 13 500,00
Patera, Tomáš 09.06.1972 peněžitý dar 10 000,00
Pavera, Herbert 04.01.1958 peněžitý dar 70 000,00
Pekarová Adamová, Markéta 02.10.1984 peněžitý dar 250 000,00
Pelikán, Karel 17.10.1998 peněžitý dar 11 544,00
Pelikán, Karel 17.10.1998 peněžitý dar 3 676,00
Podhola, Tomáš 21.01.1960 peněžitý dar 5 920,00
Polášek, Václav 15.08.1958 peněžitý dar 5 000,00
Porwisz, Ondřej 24.06.1991 peněžitý dar 4 224,00
Praus, Petr 19.05.1960 peněžitý dar 7 500,00
Prchal, Petr 11.04.1956 peněžitý dar 40 000,00
Psotka, Petr 20.08.1978 peněžitý dar 55 000,00
Pulda, Josef 04.07.1996 peněžitý dar 575,00
Putnová, Anna 24.07.1960 peněžitý dar 30 000,00
Putnová, Anna 24.07.1960 peněžitý dar 5 000,00
Reisinger, Jiří 11.03.1956 peněžitý dar 10 800,00
RITAS, s.r.o. 25425374 peněžitý dar 2 000,00
Roznětinský, David 28.08.1967 peněžitý dar 30 000,00

Řádek, Lukáš 26.08.1977 peněžitý dar 10 000,00
Seidlová, Dagmar 30.12.1964 peněžitý dar 4 000,00
Seidlová, Dagmar 30.12.1964 peněžitý dar 2 000,00
Slabihoudek, Tomáš 12.05.1978 peněžitý dar 40 000,00
Slavíček, David 07.04.1995 peněžitý dar 4 205,00
Slavíček, David 07.04.1995 peněžitý dar 14 650,00
Slavík, Jiří 13.09.1968 peněžitý dar 70 000,00
Soudek, Petr 16.03.1971 peněžitý dar 5 920,00
Stárek, Jan 29.12.1982 peněžitý dar 30 000,00
Starostové a nezávislí 26673908 peněžitý dar 100 000,00
Starostové a nezávislí 26673908 peněžitý dar 100 000,00
Starostové a nezávislí 26673908 peněžitý dar 100 000,00
Starostové a nezávislí 26673908 peněžitý dar 100 000,00
Steigerová, Leona 21.03.1969 peněžitý dar 5 000,00
Strana zelených 00409740 peněžitý dar 45 000,00



Suchý, Petr 05.12.1978 peněžitý dar 100 000,00
Svoboda, Jiří 03.04.1996 peněžitý dar 8 568,00
Svoboda, Pavel 26.10.1987 peněžitý dar 70 000,00
Špačková, Sandra 03.05.1988 peněžitý dar 2 415,00
Švorc, Zdeněk 22.11.1965 peněžitý dar 10 000,00
Todlová, Ivana 13.10.1965 peněžitý dar 30 000,00
Tomková, Veronika 10.03.1986 peněžitý dar 3 552,00
Ulrich, Miloš 30.01.1999 peněžitý dar 5 000,00
Urválek, Jiří 30.04.1957 peněžitý dar 1 148,00
Válek, Vlastimil 17.05.1960 peněžitý dar 130 000,00
Vít, Ondřej 06.09.1980 peněžitý dar 4 560,00
Vít, Ondřej 06.09.1980 peněžitý dar 14 208,00
Vlach, Jarmil 13.01.1958 peněžitý dar 4 286,40
Vlach, Jarmil 13.01.1958 peněžitý dar 1 029,00

Vošoust, Petr 10.04.1971 peněžitý dar 15 000,00
Vošoust, Petr 10.04.1971 peněžitý dar 2 500,00
Zuna, Michal 09.01.1982 peněžitý dar 80 000,00
Ženíšek, Marek 26.11.1978 peněžitý dar 80 000,00
Ženíšek, Marek 26.11.1978 peněžitý dar 20 000,00
Ženíšek, Marek 26.11.1978 peněžitý dar 5 000,00



Část VI.

Ostatní bezúplatná plnění, jejichž obvyklá cena převyšuje částku 50 000 Kč

Počet stran .......... v části VI.
Celkem 0,00 Kč v části VI.

Jméno, příjmení nebo obchodní
firma,
resp. název poskytovatele

Datum narození nebo
identifikační číslo
poskytovatele

Výše obvyklé ceny plnění v
Kč

Žádné záznamy



Část VII.

Přehled o hodnotě majetku nabytého dědictvím nebo odkazem

Počet stran .......... v části VII.

Popis majetku
Jméno, příjmení, datum narození a datum úmrtí a
obec místa posledního pobytu zůstavitele
(přesahuje-li hodnota získaného majetku 50 000
Kč)

Hodnota majetku v
Kč

Žádné záznamy



Část VIII.

Přehled o členech politické strany / politického hnutí, jejichž celkový členský příspěvek za kalendářní rok je vyšší než 50 000 Kč

Počet stran .......... v části VIII.

Jméno a příjmení člena
politické
strany / politického hnutí

Datum narození člena
politické
strany / politického hnutí

Obec místa pobytu člena
politické
strany / politického hnutí

Celková roční výše
členského příspěvku v
Kč

Jan Fluxa 02.07.1980 Plzeň 73 900,00
Martina Ochodnická 19.12.1983 Větrný Jeníkov 53 100,00

Dodatečné informace
V části II. je v částce Dary, dědictví a bezúplatná plnění zahrnuto finanční vyrovnání za mandát senátora od hnutí Tábor 2020 (Pražská 223/6, 390 01 Tábor, IČ 26582406) na základě
Smlouvy o finančním vyrovnání senátní volby 2022, obvod č. 13 – Tábor v částce 450.000 Kč. Finanční prostředky TOP 09 přijala na bankovní účet pro ostatní příjmy a výdaje.
Přestože se nejedná o dar - v části V, VI. toto vyrovnání není uvedeno -, svým charakterem nejvíce odpovídá daru, a jinou formu uvedení do tabulky přehledu o celkových příjmech
fomulář neumožňuje.


